关于组织收听收看党的二十大盛况的通知

校内各单位、各部门：

中国共产党第二十次全国代表大会将于 2022 年 10 月

16 日在北京召开。这是在进入全面建设社会主义现代化国

家新征程的关键时刻召开的一次十分重要的大会，将科学谋

划未来 5 年乃至更长时期党和国家事业发展的目标任务和

大政方针，事关党和国家事业继往开来，事关中国特色社会

主义前途命运，事关中华民族伟大复兴。为了让全校师生充

分感受大会盛况，深刻理解会议精神，以更加昂扬的姿态奋

进新征程、建功新时代，现就有关事项通知如下。

一、各单位、各部门要广泛动员、精心组织师生关心关

注、收听收看党的二十大开、闭幕式实况，特别是要重点学

习领会习近平总书记在中国共产党第二十次全国代表大会

上的报告，切实把思想和行动统一到党中央决策部署上来。

二、马克思主义学院要组织全体思政课教师收听收看大

会盛况，收集整理思政课教师热议二十大精神心得体会；各

二级学院要积极组织师生采取线上线上多种形式收听收看

大会盛况；学工部（学生处）、团委要充分发挥学生会等学

生群团组织的载体和纽带作用，在不影响上课的情况下，精

心组织好学生党员、入党积极分子、学生干部以及广大青年

学生收听收看二十大开、闭幕式或中午、晚间新闻报道。

三、在收听收看二十大开、闭幕式的基础上，各单位要

认真组织广大党员干部和师生员工通过座谈、讨论会等多种

形式学习二十大精神，并将师生学习情况和心得体会及时以

电子版和书面形式报党委宣传部（校务楼 319）。

四、各单位务必做好疫情防控的各项措施，做到严格落

实戴口罩、间隔就坐等防护措施，确保集体收看场所防控安

全。

各单位要进一步增强政治意识、大局意识、责任意识，

精心组织，周密安排，把迎接二十大、学习宣传贯彻二十大

精神列入重要议事日程。党员干部要以身作则，带头学习，

带头贯彻，同时认真抓好本单位的各项工作，以实际行动学

习、宣传、贯彻二十大精神。

中共西安交通工程学院委员会办公室

2022 年 10 月 14 日